265 do Regimento Interno), 
do Projeto de Lei da Câmara n.0 

95, de 1968 (n." 261-A/67, na Casa 

de origem), que autoriza o Poder 
Executivo a abrir, ao Poder Judi-

/ 
ciário - Justiça do Trabalho --
Tribunal Superior do Trabalho --, 
o crédito especial de NCr$ _ ..... 
819.892,00 (oitocentos e dezenove 

mil, oitocentos e noventa e dois 
cruzeiros novos), para atender às 
despesas que especifica, tendo 

PARECER, sob n." 772, de 1968, da 

Comissão 

- de Constituição e Justiça, 
pela inconstitucionalidade. 

4 

REQUERIMEJiiT() 

N.O 1.014, DE 1968 

Discussão, em turno único, do